



Antolatzaileak:

Leioako Udala,
Leioako Mendi Taldearen bitartez eta
Club de Orientación Bidea (COBi)

Udaleko arduraduna:

Xanti Pérez (Leioako Udalaren kirol zuzendaria)

Zuzendarikirolak@leioa.net

Santiago de Diego Cepeda (Leioa Mendi Taldeko presidentea)

info@leioamenditaldea.com

COBiko arduraduna:

Joseba Bolaños Narváez (COBiko presidentea)

cobidea@gmail.com

Alberto Bóveda Otegi (kartografoa eta lasterketa trazatzailea)

Juan Antonio Luzán Díez (maparen berrikuslea)

2023ko Urriaren 1^a, Igandea



HITZAURRE

Leioako Udalak eta Leioa Mendi Taldeak, alde teknikoan COBi-ren parte hartzearekin batera, 2023ko urriaren 1ean, igandea, kirol-ekitaldi bat antolatuko dute. Proba klasiko herrikoi bat izango da Leioako hirigunean eta hiri-inguruan eta udalerrri bereko Artaza parkean, COBik 30 urtez antolatzen dituen herri proben ezaugarri tekniko guztiekin.

Irteera eta Lehiaketa Zentroa Boulevardeko gune estalian kokatuko dira. Probaren helmuga Artatzako parkean egongo da. Lasterketako parte-hartzaileak Artatzatik Lehiaketa Zentroraino bueltatuko dira antolatzaileek balizatutako bideari jarraituz. (1.200 metro).

Probaren hasieran azalpen-hitzaldi txiki bat aurreikusi da, orientazioaren oinarriko kontzeptuekin, edozein parte-hartzailek mapa interpreta dezan. Iparrorratzak ere utziko zaizkie eskatzen duten parte-hartzaile guztiei.



EGITARAUA

2023ko urriaren 1a, igandea

- 09:30 Leioako Boulevardeko gune estalian Lehiaketa Zentroaren irekiera
- 09:30 a 11:30 Parte-hartzaileen harrera eta SPORTident txiparen banaketa (Boulevard Leioa)
- 09:45 Probaren azalpen laburra
- 10:00 Orientazio proba herrikoiaren lehen irteerak Boulevardean
- 12:00 Orientazio probaren azken irteerak Boulevardean
- 14:00 Artaza parkean dagoen helmuga itxiera
- 14:30 Leioako Boulevardrean dagoen gune estaliko Lehiaketa Zentroaren itxiera

ORIENTAZIO PROBA HERRIKOIA

Probaren eremua:

Orientazio-proba herrikoa, bere ibilbide desberdinetan, Leioako udalerriko kaleetan zehar egingo da, hiriguneak eta hiri-inguruak zeharkatuko dira eta Artaza parkean kokatuko da helmuga. Lehiaketa Zentroa eta irteerak Boulevardeko (La Avanzada) gune estalian egongo dira.

Deskribapena:

Proba hiru ibilbideetako bat egitean datza (open horia, laranja edo gorria). Parte-hartzaileak, banaka edo taldeka, mailaka irtengo dira, "start baliza" deituriko lasterketaren hasierako baliza markatuko dute, eta dagokion ordenean igaroko dira mapean markatutako puntu batzuetatik (balizak). Mapa irteeran emango zaie. Proba zuzena izango da parte-hartzaileek proposatutako ibilbidea ordenean egiten badute beren ibilbideko baliza guztiak markatuz. Helmugako baliza markatzen denean amaituko da proba.

Puntu bakoitzetik igarotzea ziurtatzeko, parte-hartzaile bakoitzak SPORTident sistema duen pintza elektronikoa bat eramango du, eta, bertan, ibilbidean dauden estazioak markatuko ditu dagokion ordenan. Pintza hori estazioa berezi batean deskargatuko da, Lehiaketa Zentrorantz iristean (Boulevardeko gune estalian). Bertan, pintzak deskargatzeko mahaia egongo da. Gune horretan bertan egongo da hornidura.

Parte-hartzaile bakoitzak nahitaez igaro beharko du lehiaketa-zentrotik (Boulevardeko gune estalian), nahiz eta ibilbide osoa egin ez, antolakuntzak galdu ez den frogatik izan dezan.



Ibilbideak:

Hiru ibilbide izango dira:

- **Open horia:**

Ibilbide hau aproposa da umeentzat, eta eurekin batera joango direnentzat; baita orientazio kontuetan ohiturarik ez dutenentzat eta astiro eta lasai joan nahi dutenentzat ere.

- **Open laranja:**

Orientazioan hasita daudenei zuzendua, zailtasun tekniko eta fisiko ertaina dutenei.

- **Open gorria:**

Open gorria orientazioan murgilduta daudenentzat da egokia. Zailtasun tekniko eta fisiko handiagokoa da.

Informazio teknikoa:

Proba honetan, udalerriko kaleetan zehar, zelai irekietan eta Pinosoloko basoan barrena ibilbide klasiko bat egingo dugu, proba Artaza parkean amaituz, helmuga bertan egongo baita. Behin proba amaituta, helmuga markatu ondoren, parte-hartzaile guztiak Boulevardeko Lehiaketa Zentrora itzuliko dira antolatzaileek jarritako balizatzeko zintak jarraituz. Itzuliaren distantzia 1.200 metrokoa izango da. Iristean, parte hartzaileek pintza elektronikoa deskargatu, hornidura hartu eta utzitako pintzak eta iparrorrazak itzuliko dituzte.

Proba honetarako, Isom zehaztapen desberdinak dituzten bi mapa batu ditugu. Leioako kaleen hiri eta hiri-inguruko mapa, Mapant Españako bisore kartografikotik inportatutako mapa da. Hiriguneetarako mapa honen xehetasuna oso azalekoa da, eta ez da sprint proba baterako egiten diren mapak bezain zehatza. Aldiz, Artaza parkearen maparen eremuan, xehetasuna askoz handiagoa eta zehatzagoa da.

Mapa:

- Maparen eskala 1:4000 izango da, Din A3n inprimatuta.

- Hiri-maparen zatia Mapant ISOM 2017-II izango da, 5 metroko urrunkidetasunarekin. Espaloiak eta oinezkoentzako bideak lerro etenez marraztuta daude (506.0). Asfaltatutako errepidea betegarri marroiarekin (502.2)

Orientazioko kirol-ekitaldia Leioan



Mapant Leioaren zatia

- Artaza parkeko maparen zatia ISOM 2008 izango da, 1 metroko urrunkidetasunarekin.



Artazako parkeko zatia

- Kronometrajea: SPORTident (Air sistema aktibatuta egongo da)

- Maparen egileak:

Mapant bisoretik inportatutako eta Alberto Bóvedak 2023ko irailean eguneratutako Leioako hiri-zatia.

Artaza Parkearen zatia Josu Arana Behobidek 2008an egina, Iker Etxebarriak 2017an eta Juan Antonio Luzanek 2023an berrikusia.

Nola iritsi:

Lehiaketa Zentroa Leioako Boulevardeko gune estalian egongo da (La Avanzada).

Orientazioko kirol-ekitaldia Leioan



Lehiaketa-zentrora iristeko, garraio-zerbitzu publikoa erabiltzea gomendatzen da.

Ohar garrantzitsuak:

- Lasterketaren zati bat Leioako hirigunetik igaroko da. Trafikoa EZ da moztuta egongo; beraz, arreta handiz ibili behar da zebra-bideetatik errepideak gurutzatzean, eta bi noranzkoetan trafikorik ez dagoela ziurtatuz
- Gogoratu ezinbestekoa dela Lehiaketa Zentrotik igarotzea (pintza elektronikoa deskargatzeko mahaitik), nahiz eta ibilbidea ez osatu, antolatzaileek jakin dezaten.
- **Izena emateko azken eguna: urriak 27, asteazkena, 23: 59an izango da. Une horretatik aurrera, inprimakia itxi egingo da.**

Kategoriak

- Open Horia
- Emakumezkoen Open Laranja
- Gizonezkoen Open Laranja
- Emakumezkoen Open Gorria
- Gizonezkoen Open Gorria

Material

Parte hartzeko iparrorratza eta SPORTident pintza beharko duzue. Etxetik ekartzen ez baduzu edo ez baduzu, klubak orientazio-iparrorratz batzuk utziko dizue irteera-eremuan behar duzueni.

Orientazioko kirol-ekitaldia Leioan



Kronometraje-sistema elektronikoa da (SPORTident. Air sistema ere gaituta egongo da). Leioako Udalak diruz lagundutako pintzak utziko zaizkie behar duten parte-hartzaileei. Horri esker, probaren emaitzak hobeto eta azkarrago kudeatuko ditugu, eta parte-hartzaileen lana erraztuko dugu baliza bakoitza markatzeko. Pintza galduz gero, horren kostua ordaindu beharko luke jabeak (40 euro).

Janzkera pertsonala:

Paseatzeko mendiko arropa eroso (edo ez), edo arropa teknikoa, korrika joan nahi baduzu. Euria egiten badu, ordezeko arropa eramatea gomendatzen da.

Prezioak:

- Nagusiak:** 2 euro.
- Adingabeak:** 1 euro.
- Kirol aseguruak:** Leioako Udalak bere gain hartutako kostua.
- SPORTident alokairua:** Leioako Udalak bere gain hartutako kostua.
- Inskripzioak in situ:** EZ dira onartuko.

Norberaren kirol aseguruak:

COBik biziki gomendatzen dizue, Mendi edo orientazio kirolerako aseguruak ez baduzue, hau da, FEDO edo mendiko lizentzia, eguneko aseguruak kontratatzea, adibidez, PROBAKO BORONDATEZKO ASEGURUA kontratatzea. Aseguru horrek 2 euroko kostua du pertsonako, eta kasu honetan Leioako Udalak hartuko du bere gain. Aseguruak baliozkoak izan dadin izen-ematea egiterakoan datu guztiak bete beharko dira (izena, bi abizenak, NAN zk., eta jaiotze data).

Inskripzioak eta ordainketa:

Deporticket bidez, **HEMEN** sakatuz.

Orientazioko kirol-ekitaldia Leioan



- Deporticketen izena emateko talde batek ez du zerikusirik lasterketan parte hartzen duten parte-hartzaileak taldekatzeko moduarekin. Parte-hartzaile batzuen ordainketa taldekatzeko mekanismo bat besterik ez da.
- Deporticketen izena emandako parte-hartzaile bakoitzak BALIABIDE GUZTIAK eskatu behar ditu banaka (pintza bakarra, aseguru bakarra, etab.). Ezin da parte hartzailearik egon pintzarik gabe, adibidez.
- Parte-hartzaile batek laguntzaile bat ekartzen badu (normalean adingabeak; parte-hartzaile bakoitzeko bakarra onartzen da), eta laguntzaile hori izena eman ez badu, ezin izango du errekurtsorik eskatu izena eman bitartean (ez mapa, ez pintza, ez aseguru). Ondorio guztietarako, proban parte hartzen ez duen laguntzaile bat baino ez da.

Parte-hartzaile gisa inskribatutako pertsonak bakarrik dute mapa bat, pintza bat, aseguru bat eta azken hornidura jasotzeko eskubidea.

Azken eguna: urriak 27, asteazkena, 23: 59an. Une horretatik aurrera, inprimakia itxi egingo da.

Zein kolektibori zuzentzen zaion:

Orientazioa gustuko duten pertsonak, kirola egiteko gogoak duten familiak, zailtasun handirik gabeko martxak gustuko dituzten pertsonak.

Ekitaldiaren kirol-maila:

Herri-orientazioko proba bat da.

Ingurumena errespetatzeko jarraibideak (aldizkari teknikoetan eta erregelamenduetan argitaratuak):

- Ahalik eta ibilgailu gutxien erabiltzea eta baimendutako lekuetan aparkatzea.

Orientazioko kirol-ekitaldia Leioan



- Gidatu kontu handiz trafikorako irekitako bide eta errepideetan eta oso poliki jende, animalia edo bestelako ibilgailuen aurrean..
- Ezerezteak, hesiak, kateak edo antzekoak aurkitu ziren egoera berean utzi.
- Lehiaketan erabilitako materialen, bilgarrien edo elikagaien hondarrak ez utzi.
- Ibilbidea ahalik eta zarata gutxien sortuz egin.
- Ibilbidean zehar jabetza pribatuak edo debekatuak ez inbaditzea.
- Gaitutako lekuetatik kanpo objektu edo hondakin solido edo likidoak ez isurtzea edo uztea.
- Espazioaren lasaitasuna edo etxeko fauna edo fauna basatia ez asaldatzea.
- Behar fisiologikoak leku egokietan egitea, edo, nolanahi ere, uretatik kanpo eta pertsonak igaro edo biltzeko tokietatik urrun, ezta leku harritsueta ere.
- Ez erabili xaboirik edo garbigarririk ura duten iturrietan edo kanaletan.
- Ez piztu surik eta ez eragin sute-arriskuko egoerarik.
- Landa-mundua, tokiko eskubideak eta ohiturak errespetatzea.
- Ekosistemen prozesuetan eta funtzionamendu naturalean aldaketarik ez eragin.
- Baliabide biotikoak, geologikoak, kulturalak edo, oro har, paisaiakoak ez hondatu.
- Ingurumenaren aldetik sentikorrek diren eremuak zozketatu edo saihestu.